Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Santa Helena

Portaria n°068, de 31 de julho de 2017.

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS SANTA HELENA, no uso de suas
atribuições, considerando a Portaria n° 0895, de 08 de maio de 2017, do Reitor da UTFPR;

considerando a Portaria n° 1783, de 07 de outubro de 2016, do
Reitor da UTFPR;

considerando o § 1 0  do Artigo n° 10 da Lei n° 11.09112005, com
redação dada pela Lei 11.78412008 e Anexo III, combinado com o disposto no Artigo 41 da
Lei n° 12.77212012;

considerando o Decreto n° 5.824, de 29.06.2006;
considerando o Processo n° 23064.00403512017-25,

RESOLVE

Conceder, a partir de 17 de julho de 2017, Progressão por
Capacitação Profissional, do Nível de Capacitação III para o Nível de Capacitação IV,
Nível de Classificação D, a REJANE VERA CAVALLIN, matrícula SIAPE n° 2126937,
lotado no Câmpus Santa Helena, ocupante do cargo efetivo de Assistente em
Administração, por ter concluído os cursos de: Planejamento de Ensino e Formação
Docente do Câmpus Santa Helena da UTFPR - 1 1  Semestre/2016, com carga horária de
21 horas, promovido pela Universidade Tecnológica Federal do Paraná; SCDP Web -
Sistema de Diárias e Passagens do Governo Federal - Versão 2.9.10, com carga horária
de 30 horas, promovido pela Universidade Tecnológica Federal do Paraná; Turma 212016
- Gestão da Informação e Documentação - Conceitos básicos em Gestão Documental,
com carga horária de 20 horas, promovido pela Escola Nacional de Administração Pública
- ENAP; Rede Nacional de Certificadores, com carga horária de 30 horas, promovido pelo
Instituto Nacional de Estudos e Pesquisas Educacionais Anísio Teixeira - INEP;
Planejamento de Ensino/Formação Docente e de Servidores do Câmpus Santa Helena da
UTFPR - 1 0  Semestre/2017, com carga horária de 20 horas, promovido pela Universidade
Tecnológica Federal do Paraná; Turma 412017 - Sistema Eletrônico de Informações - SEI!
USAR, com carga horária de 20 horas, promovido pela Escola Nacional de Administração
Pública - ENAP; SEI Básico para Facilitadores, com carga horária de 20 horas, promovido
pela Universidade Tecnológica Federal do Paraná, conforme consta no processo
supramencionado.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.
Gabinete da Diretoria-Geral do Câ 	de Santa Helena

CARLO 	ERTOMUCELIN
Diretor-Geral